8.666, 21 de junho de 1993, e legislação correlata, sob os termos e condições a
seguir estabelecidos:
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é:
1.2. Acrescentar 25% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data
de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 61.453,80 (sessenta e um mil,
quatrocentos e cinquenta e três reais, oitenta centavos), nos moldes do art. 65,
inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor da contratação perfaz o total de R$ 307.269,00 (trezentos e sete
mil, duzentos e sessenta e nove reais), conforme acréscimo de valor deste Termo
Aditivo.
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos
devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1.